
КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ УЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное учреждение культуры МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР
(МБУК МТ)

Узловая

ПРИКАЗ

от 11.02.2025г. № 18

О льготах при оказании платных и частично платных услуг
МБУК МТ.

В соответствии с ФЗ от 9 октября 1992 г. N 3612-1 «ОСНОВЫ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О КУЛЬТУРЕ», на основании Указа Губернатора ТО от 
12.10.2022 № 105, Устава МБУК МТ, Положения о порядке предоставления платных и 
частично платных услуг МБУК МТ, рекомендации комитета культуры от 10.02.2025 № 
14.16./102, в целях приведения к единообразию мер поддержки участников СВО и членов их 
семей, указанных в Едином стандарте мер поддержки, приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ от 09.10.2024г. № 97 «О льготах при 
оказании платных и частично платных услуг МБУКМТ».
2. Утвердить перечень льгот при предоставлении платных и частично платных 
услуг МБУК МТ (являющимся приложением к данному приказу):
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и действует до полной 
отмены.

Директор МБУК МТ: Удовкина Т.М.



Приложение к приказу № 18 от 11.02.2025г

Перечень льгот
при предоставлении платных и частично платных услуг

МБУК МТ:

1. Льгота на бесплатное посещение спектаклей на стационаре один раз в месяц 
предоставляется:

-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских домах, 
школах-интернатах,
- престарелым гражданам, находящимся в домах-интернатах для инвалидов и престарелых;
- многодетным семьям.

2. Льготная цена билета в размере 150 рублей при посещении спектакля на стационаре и на 
выезде, а также, льготная цена билета на Новогодний спектакль на стационаре -  250 рублей, 
и на выезде -  200 рублей предоставляются:
-инвалидам I и II группы, детям - инвалидам 
-воинам-интернационалистам,
-детям из многодетных семей,
-участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, солдатам, сержантам и старшинам 
срочной службы Российских Вооруженных Сил.
3. Льгота на бесплатное посещение кино один раз в месяц предоставляется:

-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских домах, 
школах-интернатах,
- престарелым гражданам, находящимся в домах-интернатах для инвалидов и престарелых;
- многодетным семьям.

4. Льготная цена билета в размере 200 рублей при посещении кино предоставляется: 
-инвалидам I и II группы, детям - инвалидам 
-воинам-интернационалистам,
-детям из многодетных семей,
-участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, солдатам, сержантам и старшинам 
срочной службы Российских Вооруженных Сил.

5. Льгота на бесплатное посещение всех мероприятий театра (спектаклей, кино, концертов 
и др.) предоставляется гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по контракту 
(в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт 
о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии 
Российской Федерации), и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной 
операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) 
федеральных органов исполнительной власти (федеральных государственных органов), 
которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций 
принимают (принимали) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 
2022 года, и (или) выполняют (выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на 
территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной 
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, или призванным на военную службу по 
мобилизации, а также членам их семей.

6. Льгота на бесплатное посещение всех мероприятий театра предоставляется волонтерам, 
работающим в одиночку или входящих в состав волонтерского движения (формирования) 
«Волонтеры культуры».



7. Льготные билеты предоставляются при наличии документов, подтверждающих право на 
льготы, кроме категории п.5. Волонтеры предоставляют выписки из личных книжек с сайта 
«Dobro.ru”
8. Льготы на посещение кинозала предоставляются после подачи заявки и письменного 
согласования с ООО «Синемотографика», кроме категории п.5
9. Льготы на бесплатное посещение категории, прописанной в п.5, предоставляются в 
соответствии с Приказом Министерства Труда и Социальной защиты населения Тульской 
области N 635-осн от 26 октября 2022 года «О реализации отдельных положений Указа 
Губернатора Тульской области от 12.10.2022 N105».

Директор МБУК МТ ■ ' /  Удовкина Т.М.

Согласов; Председатель комитета культуры 

Потапова О.Н.


